

## Kaupunginarkkitehti Leena Arvela-Hellen esittelee kaupungin Apoli-suunnitelmaa

Vanhusneuvosto 15.10.2024 § 36  
2800/00.02.05/2024

Kaupunkisuunnittelusta kaupunginarkkitehti Leena Arvela Hellen sekä suunnittelija Sonja Stenman saapuivat esittelemään Apoli-suunnitelmaa.

Uudenkaupungin arkkitehtuuripoliittisen ohjelman tavoitteena on rakennetun ympäristön laadun pitkäjänteinen ja systemaattinen säilyttäminen ja parantaminen. Tähän toivottiin vanhusneuvoston näkemyksiä sekä ehdotuksia ikäihmisten näkökulmasta.

Hyvänä asiana pidettiin keskustan siisteyttä. Penkkejä toivottiin lisää kaupungin alueelle. Kaupungissa on vuokra-asuntoja saatavilla tällä hetkellä erittäinkin hyvin. Asuntojen koko puhututti, lähinnä niiden ahtaus ikäihmisten näkökulmasta. Keittiö, pesutilat ja wc ovat usein liian ahtaita varsinkin, jos tarvitsee esim. kotihoidon apua päivittäisissä toiminnoissa. Pienet tilat ovat myös turvallisuuskysymys. Aurahovin seniorikotia kiitettiin ja sen tyyppistä asumismuotoa toivottiin lisää.

Kaupungin hyvä ja runsas pyörätieverkosto sai kiitosta. Vuki-kyyti on hyvä ratkaisu nykytilanteessa, mutta sen käyttöön tarvitaan enemmän opastusta ja infoa ikäihmisille. Suunnitteilla on vapaaehtoisille ”kyytikoulutusta”, jossa koulutetaan opastajia madaltamaan ikäihmisten käyttöönottokynnystä. Henkilökohtaista apua saa kirjaston neuvontapisteeltä ja suoraan Sonja Stenmanilta.

Keskustelua herätti katujen hoitovelvoite. Esimerkiksi nostettiin Jyväskylän ratkaisu, jossa valtuusto on vapauttanut omakoti- ja paritalojen omistajat jalkakäytävien talvihoidosta asemakaava-alueella. Jyväskylä auraa myös 75 v ko.vuonna täyttävien tonttiliittymät tukeakseen ikäihmisten kotona asumista. Uuteenkaupunkiin toivottaisiin samanlaista mallia. Toinen raskas velvoite ikääntyneille suurten tonttien omistajille on vanhojen katupuiden lehtisouvi syksyisin.

Leena ja Sonja muistuttivat, että suunnitteluvaiheessa olevat suunnitelmat ovat nähtävissä kaupungin verkkosivuilla, jolloin vaikuttaminen asioihin on mahdollista ja suotavaa.

Vanhusneuvosto toivoi, että ikäihmisiä koskevat kysymykset ja asiat tulisivat oikea-aikaisesti tiedoksi suoraan vanhusneuvostolle, ja että heitä kutsuttaisiin myös kuultavaksi. Tämä asia luvattiin hoitaa jatkossa näin.

Päätösehdotus: Asia merkitään tiedoksi.

Päätös: Asia merkittiin tiedoksi.

---